18 384 Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 13 579/2007

Por despacho de 4 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva Maria
da Graça Pires Melo Lopes, do grupo 100 da EB1/JI das Lopas,
código 293714, para o grupo 910 da EBI Rainha D. Leonor de Len-
castre, código 342919.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Olga
Maria de Jesus Lopes.

Escola Secundária D. João V

Aviso (extracto) n.o 11 656/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard do pessoal desta Escola a lista de antiguidade até 31 de
Dezembro de 2006 do pessoal não docente da Escola Secundária
D. João V, Damaia, pertencente à Direcção Regional de Educação
de Lisboa.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação junto do dirigente
máximo.

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Albertina Magrinho Canhão Pires Trabulo.

Escola Secundária c/3.o Ciclo do Ensino Básico Dr. José Afonso

Despacho n.o 13 580/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para o quadro de nomeação provisória, nos termos da
alínea d) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão publicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação provisória do
grupo de informática Isidro Pires Gonçalves para a Escola Secundária
c/3.o Ciclo Dr. José Afonso, código 401481.

23 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Armando Maria Pina.

Despacho n.o 13 581/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão publicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

510 Ademar Tito Morais Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Básica 2, 3 de Santana . . . . 343067 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

410 Maria de Fátima Baia Oliveira Marques . . . . . . . . . . Secundária c/3.o Ciclo de
Vendas Novas.

404639 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

400 Anabela Maria da Costa Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Alvalade . . . . . . 330425 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

520 Carlos Lopes Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Prof. Ruy Luís
Gomes.

403258 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

620 Pedro Alexandre Esteves Raposo Alves . . . . . . . . . . Secundária c/3.o Ciclo EB
de Alcácer do Sal.

400749 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

520 Helena Isabel Valente Serrano da Rosa Pires . . . . . . Secundária c/3.o Ciclo de
Sobral de Monte Agraço.

404573 Esc. Sec. Dr. José Afon-
so — Seixal.

401481

23 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Armando Maria Pina.

Despacho n.o 13 582/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para os quadros de zona pedagógica, ao abrigo da
alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de
Fevereiro, na versão publicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005,
de 9 de Janeiro, e com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Escola

500 Ana Cristina da Fonseca e Moura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 401481
550 António Manuel Rocha Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 401481
500 Carla Alexandra de Carvalho Martins Fernandes Freitas . . . . . . . . . 15 401481
550 João Carlos Pereira Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 401481

23 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Armando Maria Pina.

Agrupamento de Escolas Dr. Sousa Martins
de Vila Franca de Xira

Despacho n.o 13 583/2007

Por despacho de 19 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de nomeação
provisória, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a
redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da